

136	ARREIMATE P/FORRO PVC (6m) EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PLASBIL	BARRA	500	R\$ 35,90	R\$ 17.950,00
138	BACIA CERÂMICA CONVENCIONAL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CELITE	UNID	50	R\$ 184,50	R\$ 9.225,00
153	BROCA 10 MM P/ MADEIRA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	PARAMAX	UNID	11	R\$ 8,65	R\$ 95,15
168	ZINCO 80CM EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CIVITT	M	210	R\$ 54,75	R\$ 11.497,50
169	ZINCO 100CM EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CIVITT	M	210	R\$ 60,80	R\$ 12.768,00
171	PIA DE FIBRA 1M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	DECORALITA	UNID	42	R\$ 130,00	R\$ 5.460,00
175	CAIXA PVC 4X2 PLAST EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MULTILOC	UNID	82	R\$ 2,62	R\$ 214,84
184	COLUNA 5/16(8mm) C/06 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	UNID	122	R\$ 122,90	R\$ 14.993,80
186	COMPENSADO 10MMX2,20 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	BEIJA FLOR MADEIRA	FL	220	R\$ 161,85	R\$ 35.607,00
187	COMPENSADO 6 MM 2 20x1 60 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	BEIJA FLOR MADEIRA	UNID	210	R\$ 115,75	R\$ 24.307,50
218	PITA CREPE 19mmX50m EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ADELBRAS	UNID	41	R\$ 10,50	R\$ 430,50
224	PITA METRICA 50M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	STARFER	UNID	5	R\$ 88,00	R\$ 440,00
229	GRAMPO GRANDE EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	UNID	70	R\$ 38,17	R\$ 2.671,90
238	LUBA DE LATEX G EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	IMBAT	PAR	60	R\$ 17,75	R\$ 1.065,00
262	PORTA LAMINADA 2,15x60 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	RAMASSOL	UNID	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00
263	PORTA MADEIRA PRENSADA 0,70x2,10 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MADEIRART	UNID	20	R\$ 504,00	R\$ 10.080,00
264	PORTA MADEIRA DE LEI 80X2,1 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	IPÊ	UNID	20	R\$ 620,00	R\$ 12.400,00
274	REGADOR 10L EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MEIASUL	UNID	30	R\$ 38,75	R\$ 1.162,50
284	SEPARADOR P/PISO (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	CORTAG	PCT	102	R\$ 6,15	R\$ 627,30
292	TINTA ACRILICA 18L LATEX (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	EUCATEX	UNID	50	R\$ 177,46	R\$ 8.873,00
293	TINTA ACRILICA 3.6L (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	EUCATEX	UNID	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
300	TORNEIRA INOX P/ PIA(BANHEIRO) (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	DOAN	UNID	16	R\$ 74,90	R\$ 1.198,40
305	TRINCHA 1/2" (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ATLAS	UNID	22	R\$ 4,65	R\$ 102,30
309	VERGALHAO 10 (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	GERDAU	UNID	30	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
315	TUBO INDUSTRIAL 2"X14 (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ARCILON	BR	16	R\$ 431,90	R\$ 6.910,40
321	Alcove Isolado 10" (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	GEDORE	UNID	5	R\$ 231,45	R\$ 1.157,25
328	Bucha com parafuso de 6mm (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	OMARCA	UNID	380	R\$ 2,60	R\$ 988,00
348	Interruptor triplo (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	85	R\$ 18,80	R\$ 1.598,00
355	Lâmpada Eletônica de 40w. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	FORLUX	UNID	50	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00
365	Quadros p distribuição com 12 disjuntores. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	52	R\$ 55,30	R\$ 2.875,60
368	Reator de 2x20w. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	PHILIPS	UNID	70	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00
373	Rolo de cabo flexível de 2,50mm. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	FILL VALLE	UNID	18	R\$ 316,37	R\$ 5.694,66
376	Rolo de cabo torcido 200x1,50 mm. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	SIL	UNID	18	R\$ 456,10	R\$ 8.209,80
385	Tomadas duplas. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	60	R\$ 25,70	R\$ 2.056,00
	VALOR TOTAL					R\$ 350.520,70

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUIM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 32.013.350/0001-89	RAZÃO SOCIAL: M DOS S COELHO COMÉRCIO
CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 63805-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	REPRESENTANTE:
RG Nº 2219019 SSP/DF	Maurício dos Santos Coelho
TELEFONE:	CPF Nº 003.557.001-66
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	CELULAR:

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 012/2022.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico Nº 012/2022.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela

aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 09 de Junho de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

M DOS S COELHO COMÉRCIO-CNPJ nº 32.013.350/0001-89- Empresa Contratada-Maurício dos Santos Coelho-CPF nº 003.557.001-66- Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 5ace750e65de655225917ea84e66494a

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2022.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.044/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2022.

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA e suas Unidades Administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e

seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA - ME, inscrita no CNPJ nº 05.033.256/0001-19, localizada na rua 15 de março, nº 01, bairro Área Avançada, CEP 65.805-000, Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS HIDRAULICOS	MARCA	UNID.	QNTD	V. UNIT	V. TOTAL
18	Braçadeira 40mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	VONDER	UND	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
19	Caixa de Descarga convencional EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	CX	40	R\$ 39,95	R\$ 1.598,00
20	Canho de Esgoto 100mm Ø/1m EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	BR	80	R\$ 90,70	R\$ 7.256,00
21	Canho de Esgoto 150mm Ø/1m EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	BR	52	R\$ 164,60	R\$ 8.563,20
22	Cola p/ Cano P EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	POLYTUBUS	UN	75	R\$ 3,00	R\$ 225,00
23	Curva de 32mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	155	R\$ 6,95	R\$ 1.077,25
24	Curva de 50mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	155	R\$ 14,85	R\$ 2.301,75
25	Emenda para Mangueira 20mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 0,65	R\$ 52,00
26	Junho para Esgoto 40mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	75	R\$ 1,40	R\$ 105,00
27	Linha para Emenda 20mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	100	R\$ 0,85	R\$ 85,00
28	Linha para Emenda 25mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00
29	Mangueira preto (parede grossa) 20mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SANTA MARIA	MT	9500	R\$ 1,55	R\$ 14.725,00
30	Redução de 50 x 25 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	120	R\$ 8,70	R\$ 1.044,00
31	Redução de 50 x 40 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	130	R\$ 2,00	R\$ 260,00
32	Registro Externo 25mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	45	R\$ 6,75	R\$ 303,75
33	Registro Externo 60mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	79	R\$ 48,55	R\$ 3.835,45
34	Sifon Para Esgoto EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	33	R\$ 8,80	R\$ 290,40
35	T para Esgoto 50mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	90	R\$ 7,90	R\$ 711,00
36	T Solidável de 32mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	55	R\$ 2,80	R\$ 154,00
37	Mangueira 3/8 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SANTA MARIA	UND	180	R\$ 2,80	R\$ 504,00
38	Mangueira 1/2 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SANTA MARIA	UND	180	R\$ 1,95	R\$ 351,00
39	Mangueira 3/4 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SANTA MARIA	UND	180	R\$ 3,50	R\$ 630,00
40	ARAME GALV N° 18 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	KG	12	R\$ 29,75	R\$ 357,00
41	ARGAMASSA C/20kg EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MEGAMASSA	PCT	500	R\$ 9,25	R\$ 4.625,00
42	BARRA ROSCADA 3/8 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	VONDER	UND	24	R\$ 9,25	R\$ 222,00
43	BRACADEIRA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	VONDER	UND	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00
44	BRITA 01 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	BRITA SUL	M'	100	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
45	BUCHA P-10 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	VONDER	UND	120	R\$ 0,35	R\$ 42,00
46	CABO DE MACHADO EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	TRAMONTINA	UND	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
47	CERÂMICA 10X10 AZUL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CERIAL	MT	1.000	R\$ 68,70	R\$ 68.700,00
48	CAIBRO EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ANAPORA	MT	1.000	R\$ 29,55	R\$ 29.550,00
49	CIMENTO SACO 50 KG EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	INDUSTRIAL	UND	700	R\$ 46,95	R\$ 32.865,00
50	COLUNA P/PIA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CELIT	UND	22	R\$ 94,50	R\$ 2.079,00
51	CONES EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	30	R\$ 114,80	R\$ 3.444,00
52	CONJUNTO DE CHAVES C/8 PCS EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	TRAMONTINA	UND	8	R\$ 114,75	R\$ 918,00
53	CORANTE LÍQUIDO 50ML EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CORAL	UND	160	R\$ 4,75	R\$ 760,00
54	DISCO DE CORTE 4 POLIGADA P/ MAQUITA (CONCRETO) EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	IRWIN	UND	22	R\$ 6,85	R\$ 150,70
55	FOBRADICA QUADRADA Nº65 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SILVANA	UND	90	R\$ 53,15	R\$ 4.783,50
56	FERRO 3/8 (CA50 10,00MM) C/12M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	FERROFORTE	UND	70	R\$ 71,40	R\$ 4.998,00
57	MADEIRITE 6MM EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MADECOM	UND	90	R\$ 98,55	R\$ 8.869,50
58	FITA CREPE 50mmx50cm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ADERE	UND	41	R\$ 14,95	R\$ 612,95
59	FIXADOR PICAL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	FIXACAL	UND	810	R\$ 7,85	R\$ 6.358,50
60	JANELA VENEZIANA 1x1,20 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ESPERANÇA	UND	20	R\$ 457,35	R\$ 9.147,00
61	PINCEL 1/2 POL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATLAS	UND	45	R\$ 7,45	R\$ 335,25
62	PINCEL 2 1/2 POL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATLAS	UND	45	R\$ 9,50	R\$ 427,50
63	PORTAL PARA JANELA 2x1 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	IN NATURA	UND	20	R\$ 378,85	R\$ 7.577,00
64	PREÇO COM CABEÇA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	UND	15	R\$ 37,35	R\$ 560,25
65	ROLO ESPUMA 9cm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATLAS	UND	52	R\$ 12,95	R\$ 673,40
66	TÉLIA PLAN. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SAO PEDRO	UND	10.000	R\$ 2,15	R\$ 21.500,00
67	TRENA FINA 50 MT EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	STARRET	UND	21	R\$ 68,90	R\$ 1.446,90
68	VERGALHAO 3/8 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GERDAU	UND	16	R\$ 116,65	R\$ 1.866,40
69	TINTA SPRAY 400 ML. EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	DECOR	UND	110	R\$ 16,10	R\$ 1.771,00
70	Armação monofásica com rodanas de porcelana EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	VONDER	UND	92	R\$ 52,20	R\$ 4.802,40
71	Capacitor de ventilador de teto de 2,5 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	IPC	UND	150	R\$ 34,95	R\$ 5.242,50
72	Disjuntor 20Ap 200w EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SIEMES	UND	56	R\$ 22,95	R\$ 1.265,20
73	Disjuntor de 30A EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SIEMES	UND	33	R\$ 21,45	R\$ 707,85

341	Extensão 20m. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	9	R\$ 76,85	R\$ 691,10
342	Fio 2x1,5 cobre flexível 100m. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	SIL	RL	22	R\$ 419,85	R\$ 9.236,70
343	Interruptores simples. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	85	R\$ 12,95	R\$ 1.100,75
344	Lâmpada Eletrônica de 30w. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	FOX LUX	UNID	120	R\$ 36,55	R\$ 4.386,00
345	Lâmpada Eletrônica de 45w. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	FOX LUX	UNID	270	R\$ 67,95	R\$ 18.346,50
346	Lâmpada fluorescente 20W. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	FOX LUX	UNID	100	R\$ 32,25	R\$ 3.225,00
347	Lâmpada para data Show. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	FOX LUX	UNID	24	R\$ 411,95	R\$ 9.886,80
348	Lâmpadas fluorescentes 40W. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	FOX LUX	UNID	100	R\$ 45,05	R\$ 4.505,00
349	Luminária completa c/âmp. Fluorescente de 40w. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	FOX LUX	UNID	60	R\$ 163,45	R\$ 9.807,00
350	Lâmpada incandescente 100w. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	FOX LUX	UNID	90	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00
351	Plafone branco. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	80	R\$ 13,45	R\$ 1.076,00
352	Reator de 1x40w. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	SIEMES	UNID	70	R\$ 51,95	R\$ 3.636,50
353	Tomadas com duas teclas. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ILUMI	UNID	85	R\$ 24,25	R\$ 1.576,25
354	VALOR TOTAL					R\$ 365.152,10

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUEM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ: Nº 05.033.256/0001-19	RAZÃO SOCIAL: MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA ME
Cidade: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 65805-000
TELEFONE:	FAX:
ENDEREÇO ELETRÔNICO: suellenamercado@hotmail.com	REPRESENTANTE: Maria Silvana de Castro Danta
RG Nº 90189398-0 SSP/MA	CNP Nº 659.917.883-91
TELEFONE:	CELULAR: (99) 9 8213-4090
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 012/2022.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão Eletrônico Nº 012/2022.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da

Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 09 de Junho de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA - ME-CNPJ nº 05.033.256/0001-19-Empresa Contratada-Maria Silvana de Castro Danta-CPF nº 659.917.883-91-Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: fea799786f60e38066a57772299bf4df

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.044/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2022.

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - REGISTRO DE PREÇOS foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras/MA e suas Unidades Administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: A B A MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ nº 19.701.865/0001-03, sediada na Rua Aristeu Nogueira, nº 07, centro - CEP: 65.805-000 - Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS HIDRAULICOS	MARCA	UNID	QNTD	VAL. UNIT	V. TOTAL
15	Caixa D' água de 15.000 lts AMPLA PARTICIPAÇÃO	FORTILEVE	UND	4	R\$ 7.000,00	28.000,00
22	Cano de Esgoto 50mm c/6mt EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	BR	70	R\$ 52,00	3.640,00
26	Cano Soldável 32mm c/6 mt EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	70	R\$ 40,00	2.800,00
40	Emenda para Mangueira 25mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	75	R\$ 0,85	63,75
44	Franja de 50mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 18,50	1.480,00
48	Joelho Soldável 20mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	90	R\$ 0,85	76,50
51	Joelho Soldável 25mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	100	R\$ 3,30	330,00
53	Joelho Soldável 40mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	62	R\$ 6,40	396,80
54	Joelho Soldável 50mm LR EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	105	R\$ 6,75	708,75
67	Linhas de Redução 50x25 RDI EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	80	R\$ 5,60	448,00
68	Linhas de Redução 60 mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	180	R\$ 23,70	2.370,00
76	Redução de 60 x 40 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ECOPAL	UND	130	R\$ 26,90	3.497,00
82	Foguetor Elétrico 50 mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	55	R\$ 18,01	990,55
88	T para Esgoto de 100mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	72	R\$ 10,05	723,60
94	T Soldável de 40mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	55	R\$ 10,15	558,25
106	Torneira Longa Plástico 20mm EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	60	R\$ 5,55	333,00
108	Válvula para Lavatório EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UND	37	R\$ 4,35	160,95
117	Emenda para mangueira 2 polegadas EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ECOPAL	UND	90	R\$ 3,60	324,00
118	Emenda para mangueira 1/2 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ECOPAL	UND	90	R\$ 3,60	324,00
124	Emenda para mangueira 1/2 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ECOPAL	UND	90	R\$ 6,90	621,00
125	ALAVANCA 1,80 M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	INCA	UNID	5	R\$ 160,01	800,05
147	BROCA 12 MM P/ MADEIRA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	S FRANCIS	UNID	11	R\$ 7,95	87,45
154	BROCA ACO RÁPIDO 5/16" EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATC	UNID	28	R\$ 8,35	233,80
155	BROXA PINTURA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATC	UNID	52	R\$ 8,95	465,40
157	BUCHA P-6 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	USAF	UNID	100	R\$ 0,45	45,00
159	BUCHA P-8 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	USAF	UNID	50	R\$ 0,55	27,50
160	BUCHA P-12 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	USAF	UNID	50	R\$ 2,40	120,00
162	CABO DE ENXADA 1,50MT EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	USAF	UNID	28	R\$ 22,50	630,00
170	ZINCO 70CM EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GEDORE	M	210	R\$ 84,95	17.839,50
176	CAL 8KG EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	TERRAPLS	UNID	10010	R\$ 19,75	197.450,00
183	COLUNA 3/8 C/6M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GLASURIT	UNID	60	R\$ 174,95	10.497,00
191	CORDA NYLON EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KADREZ	MT	450	R\$ 3,05	1.372,50
193	DISCO DE CORTE 4 POLEGADA P/ MAQUITA (MADEIRA) EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MULTILT	UND	30	R\$ 12,35	370,50
194	DISCO DE CORTE 4 POLEGADA P/ MAQUITA (FERRO) EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MULTILT	UND	22	R\$ 7,95	175,10
195	DOBRADEIRA 3 POLEGADAS EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MULTILT	UNID	110	R\$ 2,85	313,50
199	FETRODUTO CORR. 25/34 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	SILVANA	MT	45	R\$ 10,90	490,50
200	EMENDA P/ FETRO Barra 6M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	AMANCO	BARRA	90	R\$ 44,75	4.027,50
203	ENXADÃO 2 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	TRAMOT	UND	10	R\$ 27,35	273,50
207	RECHADURA EXTERNA ALAVANCA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	TRAMOT	UND	45	R\$ 58,61	2.637,45
213	METALON 20x20 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	GEDORE	UNID	140	R\$ 71,90	10.066,00
217	FITA CREPE 10mmX50m EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MADER	UNID	41	R\$ 6,85	280,85
223	FITA ISOLANTE 19X10MT EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	JUNTALIDER	UND	80	R\$ 8,65	692,00
225	FITA METRICA 10M EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	THOMPSON	UNID	5	R\$ 47,70	238,50
226	FITA ZEBRADA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	THOMPSON	UNID	45	R\$ 22,10	994,50
233	LAVATORIO CERAMICA FIXAÇÃO EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	INQUINE	UNID	32	R\$ 184,90	5.916,80
235	LINHA MADEIRA 6X14CM EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CARBONIUM	MT	500	R\$ 119,85	59.925,00
236	LIGURIILHO EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	CARBONIUM	UNID	7	R\$ 283,50	1.984,50
237	LONA PRETA 4X100 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	DEMAIS	MT	60	R\$ 18,95	1.137,00
241	MADERITE 2x20x10 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	NIVA	UND	50	R\$ 137,55	6.877,50
244	PA DE PEDREIRO EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	INCOLOR	UND	10	R\$ 74,95	749,50
245	PARAFUSO COM BUCHA 10x2 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	TRAMOT	UNID	590	R\$ 4,90	2.891,00
249	PE DE CABRA EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	USAF	UNID	5	R\$ 119,80	599,00
253	PINCEL 1 POL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATLAS	UNID	45	R\$ 6,25	281,25
256	PINCEL 2 POL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATLAS	UNID	45	R\$ 7,50	337,50
258	PINCEL 3/4 POL EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	ATLAS	UNID	45	R\$ 7,20	324,00
260	PLASTICO PRETO 1X6 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	VIVENCE	MT	100	R\$ 15,65	1.565,00
265	PORTA MADEIRA DE LEI 60X2.1 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	COMP	UNID	20	R\$ 390,85	7.817,00
266	PORTA MADEIRA PRENSADA 0.60X2.10 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	COMP	UNID	20	R\$ 412,75	8.255,00
270	PREGO 10X27 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	MULTILT	KG	41	R\$ 34,85	1.428,85
275	REGISTRO ESPERA 1/2 EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	KRONA	UNID	62	R\$ 22,85	1.416,70
285	TALHADERIA (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	HIDRACOR	UNID	16	R\$ 54,95	879,20
298	TORNEIRA P/ JARDIM 1130 1/2 (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	NIVA	UNID	45	R\$ 5,75	258,75
306	TRINCHA 2" (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	STARRETE	UNID	22	R\$ 9,45	207,90
312	VERNIZ Extra RÁPIDO 0.9L (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	GEDORE	UNID	40	R\$ 31,95	1.278,00
313	VERNIZ Extra RÁPIDO GL. 3.6L (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ZAP	UNID	40	R\$ 126,85	5.074,00
314	VERNAZ TICO ATARED 24 DT. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	QUINE	UNID	21	R\$ 28,05	589,05
318	Enxada Estreita 2 1/2 com cabo (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	KROONA	UND	55	R\$ 70,23	3.862,65
323	Emenda para mangueira 1/2 polegada EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI	TRAMOT	UNID	92	R\$ 178,70	16.440,40
333	Conector para aterramento (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	KRONA	unid	155	R\$ 2,51	389,05
334	Disjuntor de 10A (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	KRONA	unid	40	R\$ 18,45	738,00
343	Fio 2.5 MM cobre 100mt (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ELUMI	RL	22	R\$ 434,95	9.568,90
345	Fio 2x2.5 flexível 100mt (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	COBRE	RI	22	R\$ 509,45	11.207,90
347	Fio de aterramento C21.5 mts (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	SIL	unid	100	R\$ 39,20	3.920,00
366	Reator de 1x20w (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	ELUMI	unid	70	R\$ 41,15	2.880,50
375	Rolo de cabo flexível de 6,00mm (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	SIL	unid	18	R\$ 745,95	13.427,10
377	Rolo de fita isolante p/ alta tensão (EXCLUSIVO PARA ME, EPP e MEI)	SIL	unid	67	R\$ 31,95	2.140,65